
Zarządzenie Nr CUS13412021 
WOJTA GMINY SWIDWIN 

z dnia 14 maja 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji spo łecznych projektu Programu Us ług 
Społecznych 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z pó źn. zm .) w związku z art. 4 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu us ług społecznych przez centrum us ług spo łecznych 
(Dz. U. 2019 r. poz. 1818) oraz w zwi ązku z uchwałą  nr XXVIII/210/2010 Rady Gminy 
Swidwin z dnia 29 kwietnia 2010 r. w sprawie okre ś lenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji spo łecznych z mieszka ńcami Gminy Świdwin, zarządza się , co następuje: 

1 .1. Postanawia się  przeprowadzi ć  konsultacje spo łeczne projektu Programu Us ług 
Spo łecznych. 

2. Celem konsultacji jest zebranie opinii do przedstawionych propozycji. 

2.1. Konsultacje spo łeczne przeprowadzone będą  w terminie od 13.05.2021 r. 
do 27.05.2021 r. 

2. Obwieszczenie o przeprowadzeniu konsultacji spo łecznych, którego tre ść  stanowi 
załącznik nr I do niniejszego zarz ądzenia będzie zamieszczone w BlP-e w 
zakładce „Konsultacje spo łeczne" oraz na stronach internetowych: 
swidwin.gmina.pl ; ug.swidwin.ibip.pl  

3. Konsultacje przeprowadzane b ęd ą  w formie przyjmowania pisemnych opinii, uwag 
propozycji dotyczących treści projektu, o którym mowa w §1 ust.1. 

4. Pisemne opinie, uwagi i propozycje mo żna przes łać  pocztą  na adres: Urząd Gminy, 
Plac Konstytucji 3 Maja 1, 78-300 Swidwin lub sk ładać  do skrzynki na 
korespondencję  umieszczon ą  przed wej ściem do Urzędu Gminy albo przesłać  
drog ą  elektroniczn ą  poprzez skan formularza na adres: pocztaswidwin.gmina.pI. 

5. Wzór formularza do sk ładania opinii, uwag i propozycji stanowi ący załącznik nr 2 
do niniejszego zarządzenia, zostanie zamieszczony na stronach internetowych: 
swidwin.gmina.pl ; uq.swidwin.ibip.pI. 

3. Jednostką  organizacyjną  odpowiedzialn ą  za przeprowadzenie konsultacji 
społecznych jest Centrum Us ług Społecznych w Gminie Swidwin. 

4. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum Us ług Społecznych 
w Gminie Swidwin. 

5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podj ęcia. 

mgr Ka 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr CUS/34/2021 

z dnia 14 maja 2021 r. 

OBWIESZCZENIE 

o przeprowadzeniu konsultacji spo łecznych projektu 
Programu Us ług Spo łecznych 

Wójt Gminy Świdwin 

Zaprasza w dniach od 13 maja 2021 r. do 27 maja 2021 r. do udzia łu w konsultacjach 

spo łecznych dotyczących projektu Programu Us ług Spo łecznych. 

Konsultacje spo łeczne przeprowadzone będą  w formie przyjmowania pisemnych opinii, 

uwag i propozycji dotycz ących projektu Programu Us ług Społecznych. 

Opinie, uwagi i propozycje zmian zapisów wraz z uzasadnieniem mo żna: 

• przesłać  pocztą  na adres: Urząd Gminy, Plac Konstytucji 3 Maja 1, 78-300 Świdwin; 

• składa ć  do skrzynki na korespondencj ę  umieszczoną  przed wej ściem do Urzędu 

Gminy; 

• albo przes łać  drogą  elektroniczn ą  na adres: poczta(aswidwin.qmina.pl . 

Program Us ług Społecznych jest odpowiedzi ą  na zidentyfikowane potrzeby spo łeczne 

Gminy Świdwin. Poprzez realizacj ę  zaplanowanego katalogu usług zostanie zwi ększony 

dostęp do usług spo łecznych podejmowanych przez Gmin ę  w celu zaspokojenia potrzeb 

wspólnoty samorz ądowej, świadczone w formie niematerialnej bezpo ś rednio na rzecz 

osób, rodzin, grup spo łecznych, grup mieszka ńców o okre ś lonych potrzebach lub ogó łu 

mieszka ńców. 

Załą cznik. 

1. Program Us ług Spo łecznych. 



PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH 

REALIZATOR PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 

NAZWA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

ADRES UL. KO ŚCIUSZKI 15, 78-300 
ŚWIDWIN 

E-MAIL sekretariat@gops -swidwin.pI 

OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU DYREKTOR 

NUMER TELEFONU 943652058 
WYKONAWCA PROGRAMU USŁUG SPOŁECZNYCH 

NAZWA  

ADRES  

TEL/ E-MAIL  

OSOBA UPOWAŻNIONA DO KONTAKTU  

NUMER TELEFONU  

NAZWA PROGRAMU Usługi spo łeczne dla mieszka ńców Gminy Świdwin 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 01 lipiec 2021 —30 kwiecie ń  2023 

CEL PROGRAMU 

Zwi ększenie dostępu do zintegrowanych us ług spo łecznych i zdrowotnych odpowiadaj ących na 

potrzeby spo łeczno ści lokalnej Gminy Świdwin, poprzez rozwój wspó ł pracy mi ędzysektorowej i 
wykorzystanie potencja ł u organizacji pozarz ądowych i sektora ekonomii spo łecznej. 

ZIDENTYFIKOWANE POTRZEBY SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ 

Reintegracja zawodowa i spo łeczna 

Wsparcie rodziny 

Pomoc spo łeczna 

Edukacja publiczna 

Polityka prorodzinna 

Pobudzenie aktywno ści obywatelskiej 

Promocja i ochrona zdrowia 

Ochrona ś rodowiska 

Potrzeby spo łeczności 	lokalnej 	zosta ły zidentyfikowane 	na 	podstawie 	diagnozy 	potrzeb i 
potencja łu zawartej w dokumencie: Plan wdro żenia CUS w Gminie Świdwin. 
LICZBA OSÓB OBJ ĘTYCH PROGRAMEM 2 505 osób - mieszka ńców Gminy Świdwin 

KATALOG USŁUG 

REINTEGRACJA ZAWODOWA 1 SPO ŁECZNA 



Liczba Okres realizacji Liczba osób 

godzin/spotka ń  

Doradztwo zawodowe 160 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

kwiecie ń  2023  

Poradnictwo psychologiczne dla 160 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

bezrobotnych/biernych zawodowo  kwiecie ń  2023  

Wsparcie terapeutyczne 160 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

kwiecie ń  2023 

WSPIERANIE RODZINY 

Utworzenie Klubu Rodziny: 100 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

Grupa wsparcia (prowadzona przez kwiecie ń  2023 

terapeut ę )  

Klub Rodziny: zaj ęcia pedagogiczne dla 160 godz./mc lipiec 2021 - wg potrzeb 

dzieci i rodziców  kwiecie ń  2023  

POMOC SPOŁECZNA 

Zajęcia i warsztaty dla seniorów dotycz ące 9 zaj ęć  lipiec 2021 - wg potrzeb 

bezpieczeństwa i profilaktyki zdrowotnej /warsztatów kwiecie ń  2023  

Indywidualne konsultacje dla seniorów (w 140 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

tym równie ż  w domu) ze specjalistami z kwiecie ń  2023 

zakresu zdrowia i bezpieczeństwa i 

profilaktyki zdrowotnej  

EDUKACJA PUBLICZNA 

Wykłady i warsztaty dla uczniów szkó ł  19 grup lipiec 2021 - wg potrzeb 

podstawowych z udzielania pierwszej kwiecie ń  2023 

pomocy (19 grup)  

POLITYKA PRORODZINNA 

Wsparcie rodziców po urodzeniu dziecka - 250 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

spotkania edukacyjne, odwiedziny kwiecie ń  2023 

specjalistów w domach  
Wsparcie rodziców - warsztaty dla 17 warsztatów lipiec 2021 - wg potrzeb 

rodziców i dzieci  kwiecie ń  2023  

Wsparcie rodziców - warsztaty z zakresu 12 warsztatów lipiec 2021 - wg potrzeb 

wychowania i edukacji  kwiecie ń  2023  

POBUDZANIE AKTYWNO ŚCI OBYWATELSKIEJ 

Opieku ńcze us ługi pomocy sąsiedzkiej Wg lipiec 2021 - wg potrzeb 

zapotrzebowania kwiecie ń  2023  

Wolontariat mi ędzypokoleniowy- 192 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

koordynator wolontariatu  kwiecie ń  2023  

Wolontariat mi ędzypokoleniowy- 10 warsztatów lipiec 2021 - wg potrzeb 
szkolenia dla wolontariuszy  kwiecie ń  2023  

Wolontariat międzypokoleniowy- 1 impreza lipiec 2021 - wg potrzeb 

organizacja Dnia Wolontariusza kwiecie ń  2023 

Warsztaty i szkolenia wyjazdowe 9 wyjazdów lipiec 2021 - wg potrzeb 

kwiecie ń  2023  

Imprezy integrujące mieszka ńców: festyny 3 festyny lipiec 2021 - wg potrzeb 

profilaktyczne  kwiecie ń  2023 	1  



PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA 

Spotkania ze specjalistami- porady 72 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

dietetyka  kwiecie ń  2023  

Zajęcia fizyczne dla mieszka ńców gminy 240 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 
Świdwin (dla trzech grup: dzieci, seniorów kwiecie ń  2023 
i dorosłych, ka żda grupa 3 godz./tydzie ń )  
Usługi fizjoterapeutyczne 1920 godz. lipiec 2021 - wg potrzeb 

kwiecie ń  2023  

WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA OSÓB - oświadczenie o spe ł nieniu 
ZAINTERESOWANYCH KORZYSTANIEM Z warunków do korzystania z 
USŁUG SPOŁECZNYCH us ł ug s po łecznyc h* ,  

- oświadczenie o uprawnieniu 

do ulg w op łacie za us ł ugi 

spo łeczne (je ś li dotyczy) 

rozmowa z beneficjentem 

przeprowadzona przez 

Koordynatora IPUS okre ś lają ca 

katalog potrzeb 

i potencja ł u 

nie wymaga decyzji 

administracyjnej 

WYSOKOŚC ULGI W OPŁACIE ZA USŁUGI 

SPOŁECZN E* * 

OSOBY UPRAWNIONE DO KORZYSTANIA Kryterium dochodowe 

Z ULG W OPŁACIE ZA USŁUGI 

S P O ŁE CZ N E* * 

SPOSÓB DOKUMENTOWANIA SPE ŁNIANIA - o świadczenie beneficjenta, 

WARUNKÓW UCZESTNICTWA W - dodatkowo za świadczenia 

PROGRAMIE ORAZ UPRAWNIE Ń  DO ULG W je żeli wynika to z odrę bnych 
OPŁACIE* przepisów lub istnieje 

wą tpliwo ść  w zakresie 

z łożonych o świadcze ń  
ETAPY REALIZACJI PROGRAMU Nawi ązanie wspó łpracy 

mi ędzysektorowej 

Rekrutacja uczestników 

Realizacja Indywidualnych 

Planów Us ł ug Spo łecznych 

Monitoring dzia ła ń  
Ewaluacja 

Raport ko ń cowy 

SPOSÓB MONITOROWANIA I OCENY Karta monitoringu 
PROGRAMU wewn ę trznego 

Raport ko ńcowy 

BUDŻET PROGRAMU ORAZ ŹRÓDŁA JEGO Koszt ww. us ł ug: 534 760,00z1, 
FINASOWANIA co stanowi 30,77% kosztów 

bezpo ś rednich 

Koszty bezpo ś rednie ogó łem: 1 

737 960,00 z ł  
Dofinansowanie w ramach PO 

WER Efektywne polityki 



publiczne dla rynku pracy, 

gospodarki i edukacji, dzia łanie 

2.8 Rozwój us ług spo łecznych 

świadczonych w ś rodowisku 

lokalnym 

Warunkiem skorzystania z us ług spo łecznych jest wyst ąpienie co najmniej jednej z potrzeb 

w ramach obszarów, jakie okre ś la Katalog Us ług Społecznych oraz posiadanie sta łego miejsca 

zamieszkania na terenie Gminy świdwin 

** je ś li dotyczy 



Załącznik nr 2 
do Zarządzenia Nr CUS/3412021 

z dnia 14 maja 2021 r. 

Formularz z uwagami do projektu Programu Us ług Społecznych 

Informacje o zg łaszaj ącym 

Imię  i nazwisko 
Instytu cja* 

Adres e-mail do korespondencji 
*j eś li dotyczy 

Uwagi do projektu Programu Us ług Społecznych przyjmowane b ęd ą  wyłącznie na niniejszym formularzu. Konieczne jest wype łnienie punktu 1. Wype ł niony formularz 

prosimy przes łać  drogą  elektroniczn ą  na adres e-mail: poczta@swidwin.gmina.pl  wpisuj ąc w tytule e-maila: „Uwagi do Programu". 

2. Zgłaszane uwagi, propozycje zmian 

- 

Lp. 

Część  dokumentu do którego 

odnosi się  uwaga 

(rozdzia ł/strona,"punkt)  
Treść  uwagi Propozycja zmiany 

Wyra żam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych. Zgodnie z art. 13 rozporz ądzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w zwi ązku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przep ływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.1.2016.119.1) - dalej RODO informuję , że Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt 
Gminy Świdwin, którego siedziba mie ści się  w Urzędzie Gminy Świdwin, ul. Plac Konstytucji 3 Maja 1,78-300 Świdwin. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą  w procesie opracowywania dokumentu, pn. „Planu Us ług Społecznych". Pani/Pana 
dane osobowe nie będą  przekazywane innym odbiorcom. Pani/Pana dane osobowe przechowywane b ędą  przez okres 10 lat. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usuni ęcia lub 
ograniczenia przetwarzania. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Wszelk ą  korespondencję  w sprawach związanych z przetwarzaniem Pa ństwa danych osobowych prosimy 
kierowa ć  na adres administratora lub na adres Inspektora Ochrony Danych: Dariusz Florek, iod.poczta@swidwin.gmina.pl  


